
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία δι-
κηγόρων» στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Ελ-
ληνικού-Αργυρούπολης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Αργιθέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 48550 ΕΞ 2022 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

δικηγόρων» στον ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης, μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-

φοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ιδίως του άρθρου 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και εν-
σωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

6. των άρθρων 16, 17 και 19 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

7. του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Α’ 208),
8. της υπό στοιχεία οικ. 17535/Δ1.6002/6.5.2020 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονικές Συναλλαγές 
Ασφαλισμένων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Β’ 1754),

9. Του ν.  4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85) και ει-
δικότερα της παρ. 11 του άρθρου 32 και του άρθρου 39,

10. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

11. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

12. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

13. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5984

60779



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60780 Τεύχος B’ 5984/24.11.2022

Δ. Τo υπ’ αρ. 13926/24-6-2022 αίτημα του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης στην Εφαρ-
μογή Διαχείρισης Αιτημάτων (ΕΔΑ) Διαλειτουργικότητας 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ε. Το υπ’ αρ. 309649/1-7-2022 έγγραφο του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης με θέμα 
την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας «Στοιχεία δικηγόρων».

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία δικη-
γόρων» της Ολομέλειας των Δικηγορικών Συλλόγων, στο 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (ΟΠΣ) 
ΕΦΚΑ» του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.).

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
επίτευξη της ορθής χορήγησης των παροχών ασθενείας 
και συγκεκριμένα των επιδομάτων μητρότητας και λοχεί-
ας των έμμισθων δικηγόρων καθώς και η επαλήθευση της 
ιδιότητας τους κατά την υποβολή της αίτησης, σύμφωνα 
με την παρ. 11 του άρθρου 32 του ν. 4387/2016, όπου 
ορίζεται ότι οι έμμισθες δικηγόροι που υπάγονται στον 
e-Ε.Φ.Κ.Α. (πρώην Ενιαίο Ταμείο Αυτοτελώς Απασχολού-
μενων Τομέας Ασφάλισης Νομικών) και καταβάλλουν ει-
σφορές, σύμφωνα με το άρθρο 38 του ίδιου νόμου, για την 
έμμισθη απασχόλησή τους, δικαιούνται επίδομα κυοφο-
ρίας και λοχείας, με αναλογική εφαρμογή των διατάξεων 
του πρώην Ι.Κ.Α.-Ε.Τ.Α.Μ. για μισθωτές ασφαλισμένες. Σε 
περίπτωση παράλληλης υποχρέωσης καταβολής εισφο-
ρών, σύμφωνα με το άρθρο 39, δικαιούνται την υψηλότε-
ρη παροχή μητρότητας από αυτές που προκύπτουν από 
την υπαγωγή τους στην ασφάλιση του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Η αναζήτηση στοιχείων πραγματοποιείται με βάση 
τον Α.Φ.Μ. του δικηγόρου.

4. Με τη διαδικτυακή υπηρεσία αντλούνται τα εξής 
στοιχεία:

- Αριθμός Μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου (Κωδικός 
Συλλόγου, Παράρτημα Ε).

- Αριθμός Μητρώου Δικηγόρου.
- Α.Φ.Μ. Δικηγόρου.
- Όνομα Δικηγόρου.
- Επώνυμο Δικηγόρου.
- Πατρώνυμο Δικηγόρου.
- Ένδειξη (0/1) ενεργού Δικηγόρου.
- Δικηγορικός Σύλλογος.
- Περιοχή Επαγγελματικής Έδρας.
- Τ.Κ. Επαγγελματικής Έδρας.
5. Ο Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνικής Ασφά-

λισης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης 
των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτι-
κών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση 
των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι 
χρήστες του πληροφοριακού συστήματος της παρ.  1 
έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληρο-
φοριών μόνον για τον σκοπό που ορίζεται στην παρούσα.

6. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργείται 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γε-

νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-
σιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολι-
τική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, κα-
θώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα.

7. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 120518 (2)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στο Δήμο Ελ-

ληνικού Αργυρούπολης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχι-
ακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
υπουργική απόφαση «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60781Τεύχος B’ 5984/24.11.2022

φέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα  με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπό στοιχεία 58421/Σ: 13038/01-09-2022
(Β’ 4772) απόφαση, περί μερικής τροποποίησης της 
ανωτέρω, υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 
απόφασης.

7. Την υπ’ αρ. 505/2022 (αρ. πρωτ. 68840/09-11-2022) 
απόφαση του Δημάρχου Ελληνικού - Αργυρούπολης 
περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Ελ-
ληνικού-Αργυρούπολης.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/02-01-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο, από 01.01.2023, για τα ληξιαρχικά 
γεγονότα που συμβαίνουν στον Δήμο Ελληνικού - Αρ-
γυρούπολης, την υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου, ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΜΠΟΥΡΝΕΛΗ του Αντω-
νίου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού, με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 162 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Αργιθέας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 
(Α’ 152).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄87).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 

176), καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α΄85), καθώς και την υπ’  αρ. 2/70738/0022/
28.9.2012 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους.

7. Τις λοιπές έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες 
των υπηρεσιών του Δήμου που τυχόν θα προκύψουν 
εντός του έτους 2022, οι οποίες για να αντιμετωπιστούν, 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας, τις απογευματινές δηλαδή ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι την 22η ώρα.

8. Τον αποσπασμένο μόνιμο υπάλληλο του Δήμου 
Αργιθέας, Πολυχρόνη Τριχιά του Ευριπίδη, κλάδου ΔΕ 
Οδηγών.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α, 20-6012.01 του προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση του 
κατωτέρω υπαλλήλου, Δήμου Αργιθέας, πέραν του 
ωραρίου εργασίας του, έως και την 31η-12-2022, θα 
είναι ως εξής:

- Για τον αποσπασμένο μόνιμο υπάλληλο του Δήμου 
Αργιθέας, Πολυχρόνη Τριχιά του Ευρυπίδη, κλάδου ΔΕ 
Οδηγών, μέχρι είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά με βεβαίωση Δημάρχου και 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ανθηρό, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60782 Τεύχος B’ 5984/24.11.2022

*02059842411220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-28T20:01:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




